РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Губернатора Нижегородской области

В соответствии с пунктом 7 Порядка организации и координации

деятельности федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления по исполнению Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации

на 2024–2028 годы, одобренного Национальным антитеррористическим

комитетом 13 февраля 2024 г. (далее – Порядок):

1. Определить заместителя Губернатора Нижегородской области

Банникова Петра Витальевича ответственным за организацию и контроль

деятельности по исполнению Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024–2028 годы,

утвержденного Президентом Российской Федерации 30 декабря 2023 г.

№ Пр-2610 (далее – Комплексный план), в Нижегородской области.

2. Определить департамент региональной безопасности

Нижегородской области органом исполнительной власти Нижегородской

области, ответственным за организацию и контроль деятельности

Об организации и контроле

деятельности по реализации

Комплексного плана

противодействия идеологии

терроризма в Российской

Федерации на 2024–2028 годы,

утвержденного Президентом

Российской Федерации

30 декабря 2023 г. № Пр-2610,

в Нижегородской области

 2

по исполнению Комплексного плана в Нижегородской области

(далее – головной исполнитель Комплексного плана).

3. Головному исполнителю Комплексного плана, органам

исполнительной власти Нижегородской области – исполнителям

мероприятий Комплексного плана:

1) предусмотреть наличие (при отсутствии):

- в положениях об органах исполнительной власти – полномочий

по противодействию идеологии терроризма и осуществляемых

в соответствии с Порядком функций;

- в уставах привлекаемых к реализации мероприятий

подведомственных организаций – целей (направлений) деятельности,

касающихся решения указанной задачи;

- в должностных регламентах (инструкциях) непосредственно

участвующих в профилактике терроризма сотрудников – должностных

(функциональных) обязанностей по исполнению Комплексного плана;

2) обеспечить реализацию Комплексного плана в соответствии

с Порядком в рамках полномочий.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований

Нижегородской области организовать работу в рамках участия

в реализации мероприятий Комплексного плана в соответствии

с Порядком.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Губернатор                                                                                       Г.С.Никитин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469046

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3